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skal jeg ikke sige Andet om, end at, hvis man 
her kan bringe et Offer paa Forsonlighedens 
Alter, vil jeg ogsaa være med dertil, naar man 
saa til Gjengjæld kan faae vedtaget det, der er 
Hovedsagen, nemlig Forslaget under Nr. 13. 
Jeg veed ikke, at der savnes Noget til Støtte 
for dette Forslag i det, som det ærede Med- 
lem for Veile Amts 2den Valgkreds udtalte, 
og jeg skal derfor kun bemærke, at, naar der 
er blevet hentydet til, at de Mænd, der have væ- 
ret principielt imod Loven, niuligen skulde have 
sluttet sig til dette Forslag, fordi det indeholdt 
et Slags Dødsmærke for Boden, saa har det 
for mit Vedkommende ikke været af denne 
Grund, at jeg har sluttet mig til det. For 
mig har det Afgjørende været de Grunde, der 
ere udhævede af det ærede Medlem for Veile 
Amts 2den Valgkreds, men i Særdeleshed det 
bestemte Udsagn af den høitærede Finantsmis 
nister om en Tillcegsbevilling i indeveerende 
Aar med Hensyn til de Udgifter, der skulle flyde 
af Hærloven-3 Vedtagelse. Det forekommer 
mig, at naar man gaaer bort fra et saadant gi- 
vet Løfte, maa der være en særlig og vigtig 
Grund dertil, og jeg befrygter, at det er saa- 
danne Grunde, som 홢- i Forbindelse med at 
man ikke har den samme Jver for Lonningss 
lovens Vedtagelse, som for Hærlovens,홢홢ville 
kunne føre os til en slettere Stilling med Hen- 
syn til det pecuniaire Spørgsmaal ved denne 
Sag, naar vi komme sammen igjen. Saa- 
længe jeg ikke har seet fremlagt et Forslag til 
en Tillægsbevilling, har jeg Ret til at have en 
Mistro til denne Plan, en Mistro, der ligger 
i den Maade, hvorpaa man« nu vil have Sa- 
gen tvungen igjennem. Der var ogsaa i den 
ærede Ordforers Udtalelser Noget, som jeg ikke 
kunde høre uden at gjøre en Bemærkning der- 
ved. Den ærede Ordfprer udtalte sig om denne 
Lov som Noget, Thingets store Fleertal med 
freidigt Mod var gaaet ind paa. Jeg vil 
minde om, hvad der er blevet sagt af den 
samme Mand, der viser Veien i denne Sag, 
ved en tidligere Leilighed, der ogsaa angik vort 
Forsvarsvæsen, og hvor han sagde, at vor hele 
Stilling var afhængig af, at en Bestemmelse i 
denne blev vedtagen. Jeg sigter her til Dan- 
nevirkestillingeus Befæstning. Saavidt jeg veed, 
var det under den ærede Ordførers Finants- 

ministerium, at dette skete, og han har- altsaa 
havt en overordentlig vigtig Deel i, at denne 
Bestemmelse er bleven gjennemford Men jeg 
spørger: Kan jeg have Tillid til hans For- 
sikkring om, at en Forholdsregel med Hensyn 
til Krigsvæsenets Indretning er til saa stort 
Gavn, naar jeg har seet ham være med til at 
vedtage en af de Bestemmelser, der have været 
til størst Ulykke for vort Fædreland? Denne 
Udtalelse kunde jeg ikke høre paa, uden at gjøre 
denne Bemærkning. At den ærede Ordfrtrer og 
adskillige Andre med freidigt Mod ere gaaede ind 
paa denne Sag som Noget, der efter deres Over- 
beviisniug er til stort Gavn 홢 jeg tvivler naturlig- 
viis ikke om, at dette er deres oprigtige Mening 홢- 
kan ikke i mindste Maade være nogen Trøst 
eller Beroligelse for mig og Andre, der have 
seet de seilslagne Forhaabningey som de have 
vakt i Landet ved deres tidligere Foretagender, 
for hvilke de med ligesaa megen Jver har talt 
som idag for denne Sag. Naar den ærede 
Ordfxtrer har sagt, at den store Mængde af 
dem, der ere gaaede ind paa dette Lovforslag, 
have gjort det med freidigt· Mod, da er dette 
Noget, hvorom der kan være meget d홢eelte Me- 
ninger. Den ærede Ordforer er ligesaalidt 
som jeg istand til at sige dette med Vished. 
Der kan være Mange, der ere gaaede ind der- 
paa, fordi de under de nuværendeOmstændig- 
heder troede ikke at kunne modsætte sig det, 
og jeg skulde feile meget, om jeg ikke har hørt 
Udtalelser, der thdede paa, at Adskillige havde 
sluttet sig til Loven meget mere as den Grund 
end af den, den ærede Ordfører anførte. Det 
skal naturligviis være mig en stor Glæde, hvis 
denne Lov bliver til vort Fædrelands Vel, men 
jeg har Lov til at have Tvivl derom, ligesaavel 
som jeg nu har Erfaringen for mig om det 
Uheldige i andre Raad, der ere blevne givne 
fra den samme Kam. 

M i i l l e m  Naar den ærede Ordfører frem- 
hævede Landsthingets "Jmødekommen, forekom- 
mer det mig dog, at denne har saa temmelig 
snevre Grændser. Landsthinget har ikke, sagde 
den ærede Ordfører, rokket ved nogen af de 
Grundsætninger, som af dette Thing ere ned- 
lagte i Loven; men jeg troer ikke, dette er 
ganske rigtigt; thi Forslagene under Nr. 9 og 


